
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 2 / 6° SETTORE DEL 22-02-2019

REG. GEN. N. 72

OGGETTO:SERVIZIO IGIENE URBANA ED AMBIENTALE - IMPEGNO
SOMME.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con Ordinanza Sindacale n. 184 del 21/12/2012è stato prorogato il servizio di
Igiene Urbana ed Ambientale, Raccolta, Trasporto e Smaltimento RSU e RD, a decorrere dal
01/01/2013 e fino alla consegna del servizio unico sul territorio ad unico appaltatore, così come
indicato nell’Ordinanza Commissariale n. 110/2012, è stato affidato alla ditta G.V. Servizi
Ambientali Srl, agli stessi prezzi e condizioni di cui all’Ordinanza Sindacale n. 121 del 02/07/2012;
Che con Delibera di G.C. n. 59 del 11/03/2013 è stato adeguato il canone mensile del Servizio

RSU a decorrere dal mese di Maggio 2013 per l’importo di 1.690,29 iva al 10% inclusa;
Vista la disponibilità relativa all’esercizio corrente al cap. 1950/70 cod. 09.03.1.03.02.15.000 a

voce “ Spese N.U. – Canone Appalto”;
Preso atto della risultanza di regolarità contributiva della ditta G.V. Servizi Ambientali Srl,

rilasciata dall’INAIL, scadenza 16/03/2019, di cui si allega copia;
Ritenuto opportuno intervenire in merito, per non interrompere il regolare svolgimento del

servizio, come disposto nella predetta Ordinanza Sindacale n. 184/2012, porre in essere gli atti
consequenziali per i successivi pagamenti relativi ai mesi di Gennaio e Febbraio 2019;
Preso Atto che la spesa mensile di € 134.792,17 non può essere frazionata nel tempo e che il

servizio riveste carattere di urgenza, ed inoltre il mancato affidamento può recare gravi danni e certi
all’Ente;
Considerato che la spesa non può essere frazionata nel tempo e che il servizio riveste carattere di

urgenza e che inoltre il mancato assolvimento può recare gravi danni all’Ente;
Visto il D.Lgs. 22/1997 e ss.mm.ii..

D E T E R M I N A

-  di prendere atto dell’Ordinanza Sindacale n. 184 del 21/12/2012, con la quale viene affidato il
servizio di Igiene Urbana ed Ambientale alla ditta G.V. Servizi Ambientali Srl, e della Delibera
di G.C. n. 59 del 11/03/2013, con la quale si approva di adeguare il canone mensile del Servizio
RSU a decorrere dal mese di Maggio 2013 per l’importo di 1.690,26 iva al 10% inclusa;

- di prendere atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

-  di impegnare la somma di € 269.584,34 iva al 10% inclusa, occorrente per i mesi di Gennaio e
Febbraio 2019, al Cap. 1950/70 Cod. 09.03.1.03.02.15.000 a voce “ Spese N.U. – Canone
Appalto” nel Bilancio del Corrente Esercizio;

-  di dare atto che la liquidazione e il pagamento alla ditta, avverrà mensilmente a presentazione di
regolare fattura, previo verifica della regolarità contributiva, nel rispetto della normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari, con successiva disposizione di liquidazione da parte del



Responsabile del Servizio sul c/c bancario dedicato al Cod. IBAN IT 90P05036
83870CC0501348305 intestato alla ditta G.V. Servizi Ambientali Srl.

Il Funzionario Responsabile

F.to Speranza Salvatore

6° SETTORE n. 2 del 22-02-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2 / 6° SETTORE   del  22-02-2019 Reg. Gen. n. 72 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 22-02-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 2 del 22-02-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


